
SM 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 

GABINETE DA PREFEITA 

Itapororoca - PB, 12 de Janeiro de 2023. 
DESPACHO Nº PP 00041/2022 

A PREFEITA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00041/2022, que objetiva: 
Aquisições de projetos pedagógicos para educação infantil e fundamental para melhor atender a demanda da 

Secretaria de Educação do município; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: 

- MAXX SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA. 
CNPJ: 36.979.289/0001-80. 

Itens:1-2-3-4-5-6. 
Valor: R$ 1.320.752,00. 

Publique-se e cumpra-se. 

RA MARIA CONCEIGAO DE BRITO 
Prefeita 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00041/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00041/2022, que objetiva: Aquisições de projetos 

pedagógicos para educação infantil e fundamental para melhor atender 

a demanda da Secretaria de Educação do município; HOMOLOGO o 

correspondente — procedimento licitatério em favor de: MAXX 

SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - R$ 1.320.752,00. Fica a empresa 

convocada para assinatura do contrato nos termos do instrumento 

convocatório. 

Itapororoca - PB, 12 de Janeiro de 2023 

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO 
Prefeita 

23S



12/01/2023 08:40 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício 

. ’93 é 
Recibo Página Principal É 

Presidência da República 
Imprensa Nacional 

Envio Eletrônico de Matérias 
Comprovante de Recebimento 

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias 
com as seguintes características: 

Data de envio: 12/01/2023 08:40:44 
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca 
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito 
Ofício: 9348471 

Data prevista de publicação: 13/01/2023 
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3 
Forma de pagamento: Boleto 

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício 
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de 
matérias nos Jornais Oficiais. 

Matérias 
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor 1 

069395066d4dd28f | | 20252316  HOMOLOGAAAO PP 41.rtf 86a8C0ffd27c39b7 4,00 R$ 155,68 

| TOTAL DO OFICIO 4,32 R$ 155,68 
CREDITOS UTILIZADOS 

R$ 155,68 | 
TOTAL A PAGAR 

R$ 0,00 

https:/fincom.in.gov.br/recibo.do?idof=9348471 m 



1El Diario Oficial 

2 

João Pessoa- Sexta-feira, 13 de Janeiro de 2023 31 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA 

PREGAO PRESENCIAL N* 0772023 
A pregocira, toma público, que ocorrerá no dia 26 de janeiro de 2023, às 09:00 horas, na sala da CPL 
desta prefeitura, à Rua Coronel José Gomes de Sá, Nº 27, Centro, Sousa-PB, procedimento Pregão, menor 
preço por item. Objeto consiste em Contratação de empresa para aquisição e reposição parcelada de gis 
(liquefeito de Petróleo-GLP treze e quarenta e cinco quilos), suprindo as necessidades do municipio. 
Edital disponivel no portal da transparéncia em www.sousa.pb.gov.br/ e www.tee.pb. gov.br 

Sousa. 12 de janeiro de 2023, 
Alyne Santos de Paula 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO N* 006/2023 

O Pregociro toma piblico, para conhecimento dos interessados, que será realizado o, procedimento 
licitatdrio na modalidade de Pregão, na forma cletrônica, do tipo Menor Preço. Objeto: CONTRATA- 
GAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE OXIGENIO MEDICINAL E AR MEDICINAL, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES A CARGO DA 
SECRETARIA DE SAUDE DE SOUSA-PB. Abertura das propostas no dia 27 de Janciro de 2023, às 
09:00h, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital: portal tramita: www.ce.pb.gov. 
br: e www.sousa.pb.gov.br — portal da transparéncia. 

10 de janciro de 2023 
FELLIPE RUAN LIMA MENDES 

Pregoeiro Substituto 

*olhlra Municipal 
de Mataraca 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA 

RATIFICAÇÃO 
ADESAO A REGISTRO DE PREÇOS Nº ADO0001/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob- 
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº ADO0001/2023, que 
objetiva: Objeto: Aquisição parcela de Material de Expediente diversos (Papel Oficio A4), para atender 
as necessidades das Secretarias deste Município; RATIFICO o correspondente procedimento em favor 
de: 1 PAPELARIA E GRAFICA LTDA - RS 0,00. 

Mataraca - PB, 12 de Janeiro de 2023 
EGBERTO COUTINHO MADRUGA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2023. OBJETO: Objeto: Aquisição parcela 
de Material de Expediente diversos (Papel Oficio A4), para atender as necessidades das Secretarias 
deste Município. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias 
consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de 
Licitação objetivando a assinamura do respectivo contrato, sob pena de incidéncia da cominação prevista 
no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 c suas alterações posteriores: 1j Papelaria e Grafica Ltda - CNPJ 

.019/0001-24, INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Daniel Toscano, 28 - Centro - Mataraca - 
PA horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3297-1130. 

Mataraca - PB, 12 de Janeiro de 2023 
MARIA DE LOURDES DA SILVA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA 

RATIFICAÇÃO 
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
obscrvado o parcccr da Asscssoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº ADO00O1/2023, 
que objetiva: Aquisição parcelada de Material de Expediente diversos (Papel Oficio A4), para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município; RATIFICO o correspondente procedimento 
em favor de: IJ PAPELARIA E GRAFICA LTDA - R$ 0,00. 

Mataraca - PB, 12 de Janeiro de 2023 
MARIA DO SOCORRO LOPES QUARESMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: ADESÃO A REGISTRO DE PRECOS Nº ADO0O01/2023. 

‘OBIETO: Aquisigio parcclada de Material de Expedicnte diversos (Papel Oficio Ad), para atender us noces- 
sidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa 
para no prazo de 03 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a 
(Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência 
da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: 1j Papelaria ¢ 
Grafica Ltda - CNPJ 36.886.019/0001-24. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Daniel Toscano, 28 

- Centro - Mataraca - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3297-1035. 
Mataraca - PB, 12 de Janeiro de 2023 

MARIA DE LOURDES DA SILVA 
Presidente da Comissão 

Prefeitura Municipal 
de Gurjão 

PREFEITURA MU! IPAL DE GURJÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2023 

Toraa público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial « Equipe de Apoio, sediada na Rua Vicente 
Borges Gusjio, 158 - Centro - Gurjao - PB, por meio do site portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços ob- 
jetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS. Abertura da sessão pública: 
10:00 horas do dia 27 de janeiro de 2023. Referência: horário de Brasilia - DF. Recursos: previstos no 
orgamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10024/20; 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
a5 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3386-1085. E-mail: cplgurjaopb@ 
gmail.com. Edital: http:/Avwyw.gurjao.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br. 

Gurjao - PB, 12 de janciro de 2023 
DIEGO GURJÃO RAMOS 

Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal 
de Rtapororoca 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 

HOMOLOGACAO 
PREGAO PRESENCIAL Nº 000412022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeito Oficial ¢ observado parecer da Assessoria Ju- 
Tídica, referente ao Pregão Presencial nº 00041/2022, que objetiva: Aquisições de projetos pedagégicos 
para cducação infantil ¢ fundamental para melhor atender a demanda da Secretaria de Educação do 
municipio; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatorio em favor de: MAXX SOLUCOES 
EMPRESARIAIS LTDA - RS 1.320.752,00. Fica a cmpresa convocada para assinatura do contrato nos 
termos do instrumento convocatório. 

Trapororoca - PB, 12 de Janciro de 2023 
ELISSANDRA MARIA CONCEICAO DE BRITO 

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 

EXTRATO DE ADITIVO 
MODALIDADE TOMADA DE PRECOS Nº 00008/2022. 
CONTRATO: 00323/2022. ADITIVO: 01. 
Objeto da Licitagio: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO PERTINENTE PARA AMPLIAÇÃO 
DAESCOLAMUNICIPAL JULIA VALDELINA - COZINHA, REFEITORIO E MURO PERIMETRAL, 
CONFORME PROJETO BASICO. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor 
Global de RS 190.896,75 (Cento ¢ Noventa Mil Oitocentos e Noventa e Scis Reais ¢ Setenta e Cinco 
Centavos), deverá ter seu valor alterado para R$ 187.079,46 (cento e oitenta e scte mil, setenta e nove 
Teais ¢ quarenta ¢ scis centavos), representando uma redução de R$ 3.817,29 (três mil, oitocentos e de- 
7essete reais e vinte e nove centavos) no valor do Contrato Inicial. Rubrica orçamentaria: RECURSOS 
PRÓPRIOS / PROGRAMAS / OUTROS Dotação consignada no orçamento vigente Elemento de despesa 
44.90.51.00 — Obras e Instalações Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Con- 
tratada: R F - SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, Data da Assinatura do Contrato: 28 de 
Setembro de 2022. Data da Assinatura do Aditivo: 12 de Janeiro de 2023. Vigência do Aditivo: inalterada. 
Ttapororoca - PB, 12 de Janeiro de 2023 
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO 
Prefeita 

Prefeitura Municipal 

de Salgado de São Félix 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO DE SÃO FELIX 

AVISO DE ADIAMENTO 
CHAMADA PUBLICA Nº 000012023 

A Comissio Permanente de Licitagdo comunica o adiamento da Chamada Piblica nº 00001/2023, que 
objetiva a CREDENCIAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS, PARA ATENDER AS NECES- 



26 AUNIRO - s Vo Vb SEXTA-PETÍRA, 13 do junciro de 2085 Pablicidades 

e GUNA i e Bt e R e et et = B T LA T 
o e ey 

e ooy 
o b e e S d g s 

o ok L B M A oo ANA T S qm o 

P J b g e ey S e e 6 poa dez 
e et 

o o D et SR sty oo Ve 

meeA aan o RRA o ec 

LR S e R o e T 

Ol MM e saem 

S « == P P e p —— E 

s N e T S g e 

e a5 e ctrações, s e R 

E o e !m.“tu.,..:.?:;.:':.__'_:fi____"_ 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 
939 

ISSN 1677-7069 Nº 10, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 

Tipo Menor Preço 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 

sediada na Rua do Comercio, 23 - Centro - Duas Estradas - PB, por meio do site 
bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
Aquisições de móveis destinados à Creche Pequena Soraya do Municipio de Duas Estradas 
- PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 02 de Fevereiro de 2023. Início da fase 
de lances: para ocorrer nessa mesma sessão publica. Referência: horário de Brasiia - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal 
nº 10024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) Ouvidoria no Site. E-mall: prefeituradeduasestradas pb@gmail.com. Edital 
duasestradas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; bnc.org.br/sistema/. 

Duas Estradas - PB, 12 de Janeiro de 2023 
ERIVELTO DA SILVA FERNANDES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 

Tipo Menor Preço 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 

sediada na Rua do Comercio, 23 - Centro - Duas Estradas - PB, por meio do si 
bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
Aquisições de óleos lubrificantes e derivados destinados 2os veículos próprios e locados do 
Municipio de Duas Estradas - PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 03 de 
Fevereiro de 2023. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10024/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) Ouvidoria no Site. E- 
mail::  prefeituradeduasestradas pb@gmailcom. — Edital: — duasestradas.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br; bnc.org br/sistema/. 

Duas Estradas - PB, 12 de Janeiro de 2023 
ERIVELTO DA SILVA FERNANDES 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RETOMADA DAS OBRAS REMANESCENTES DA CRECHE PRÓINFÂNCIA, ATRAVÉS DE 
CONVENIO COM O FNDE (FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO), NO 
BAIRRO DA BELA VISTA, MUNICÍPIO DE ESPERANÇA/PB. A Comissão Especial de Licitação 
torna público que, tendo em vista a inabilitação reconhecida de todas os licitantes 
participantes, fora aberto prazo para regularização e apresentação de nova documentação, 
publicado em imprensa nacional, nos termos da Lei Federal 8.666/1993. Apenas a empresa 
WIX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ 13.408.085/0001-93 
apresentou nova documentação. As demais não se manifestaram. Restando a seguinte 
decisão: LICITANTE HABILITADO: WIX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - 
CNPJ 13.408.085/0001-93. LICITANTES INABILITADOS: - AICL CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ 
42.509.997/0001-50; - CONCRENOR CONSTRUÇÕES DO NORDESTE EIRELI - CNPI 
10.744.571/0001-94; - CONSTRUTORA ALVES E CONSERVA LTDA - CNP) 24.606.073/0001- 
90; - CONSTRUTORA AMORIM E LOCAÇÃO LTDA - CNPJ 44.169.551/0001-59; - DK 
CONSTRUÇÕES - CNP! 23.916.946/0001-06; - JMSV CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ 
30.999.688/0001-26; - JRD CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ 44.135.727/0001-51; - MONTEIRO 
CONSTRUÇÕES - CNPJ 47.918.526/0001-19; - TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES, PRE- 
MOLDADOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 21,933,413/0001-07; - URANO CONSTRUÇÕES CIVIL 
LTDA - CNPI 47.539.216/0001-93. Dos atos decorrentes do procedimento licitatóri 
caberão recursos nos termos do art. 109 da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações. 
Eventuais recursos deverão ser protocolados via Central de Atendimento desta Comissão 
Especial através do endereço eletrônico: esperanca.pb.certames@gmail.com .Encontra-se 
franqueado o acesso aos documentos constantes dos autos. Não serão disponibilizados 
documentos de habilitação de forma eletrônica, considerando se tratar processo regido 
pela Lei Federal 8.666/1993, não se aplicando ao certame, portanto, a Lei Federal 
10.024/2019. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos a Sessão Pública 
para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 24/01/2023, às 10h 
no mesmo local da primeira reunião. Malares informações poderão ser obtidas através do 
endereço eletrônico esperanca.pb.certames@gmail.com ou junto a Comissão Especial de 
Licitação, Rua Antenor Navarro, nº 837 - Centro Administrativo, Esperança - PB, no horário 
das 08h às 13h dos dias úteis. Telefone: (83) 3361-3801. 

Esperança - PB, 4 de janeiro de 2023. 
CHIRLENE BARBARA TORRES RODRIGUES 

Presidente da Comissão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURIÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 1/2023 

Torna piblico que fara realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Vicente Borges Gurjso, 158 - Centro - Gurj3o-P8, por meio do 
Site portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregio Eletranico, do tipo 
menor praço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratagdes 
futuras, para: AQUISICAO DE COMBUSTIVEIS. Abertura da sessão publica: 10:00 horas 
do dia 27 de janeiro de 2023 Referéncia: hordrio de Brasilia - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente 
2 Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Federal nº 10024/20; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 3386-1085. E-mail: cplgurjaopb@gmail. com. 

Edital: htto://waw.guriao.pb.gov.br/; www tce.pb.gov.br; 
portaldecompraspublicas.com.br. 

Gurjao - P8, 12 de janeiro de 2023 
DIEGO GURIÃO RAMOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGAO ELETRONICO Nº 2/2023 
Torna público que fard realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 

sediada na Rua Pedro Lopes Brasileiro, SN - Centro - Igaracy - PB, por meio do site 
www portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço, para: Aquisição de combustíveis e produtos derivados de petróleo PARA 
ABASTECIMENTO NA CIDADE DE IGARACY, tipo gasolina comum e óleo diesel S10, 
destinados aos veículos de propriedade desta Prefeitura, locados, contratados, colocados 3 
disposição ou vinculados a atividade pública municipal por disposição legal, ao Município, 
Fundo de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde de Igaracy/PB NO RAIO 
MAXIMO 30 KM. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 27 de Janeiro de 2023. 
Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 27 de Janeiro de 2023. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lel Federal nº 147/14; Lei Federal 
nº 155/16; Lei Federal nº 1024/20/20; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
10.024/15; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: () ... Email: cpl@igaracy.pb.gov.br. Edital: http://wnw.igaracy.pb.gov.br; 
‘www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Igaracy - PB, 12 de Janeiro de 2023 
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Pedro Lopes Brasileiro, SN - Centro - Igaracy - PB, por melo do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrénico, do tipo 
menor preço, para: AQUISICAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA O MUNICIPIO DE 
IGARACY PB. Atendendo 20 Convénio/FUNARTE nº 027/2018 - SINCONV Nº B80615/2018, 
através da Caixa Economica Federal. Abertura da sessão publica: 08:00 horas do dia 27 de 
Janeiro de 2023. Inicio da fase de lances: 08:01 horas do dia 27 de Janeiro de 2023. 
Referéncia: horario de Brasília - DF. Recursos: previstos no orgamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lel Federal nº 
147/14; Lei Federal nº 155/16; Lei Federal nº 1024/20/20; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereco  supracitado. Telefone: (.) .. E-mail: cpl@igaracy.pbgovbr. Edital: 
http://www.igaracy.pb.gov.br; www tce.pb.gov.br; www portaldecompraspublicas.com.br. 

Igaracy - P, 12 de Janeiro de 2023 
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 302/2022 - DIS042/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaporanga-PB. 
CONTRATADO: RONIEVON DE OLIVEIRA FELIX 09026367406 - CNP!: 39.560,815/0001-60. 
VALOR: R$ 49.800,00 (QUARENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS). 
OBJETO: Contratação de empresa para realização de treinamentos, palestras e formações 
servidores da Secretaria Municipal de Assisténcia Social. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00042/2022. 
DOTAGAO: constante no orgamento vigente. 
VIGENCIA: 03 (três) meses. 
PARTES CONTRATANTES: DIVALDO DANTAS (pela contratante) e a pessoa juridica RONIEVON. 
DE OLIVEIRA FELIX 09026367406 - CNPI: 38.560.815/0001-60 (pela contratada). 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nt 1/2023 

OBIETO: Aquisição de combustivel, destinados a0 abastecimento dos veiculos e 
máquinas pesadas de propriedade desta prefeiturs, sejam locados, contratados, vinculados 
ou a disposição da atividade pública. Enderego eletrônico onde serd realizado o pregdo: 
‘www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura da seção pública: às 14:00 horas do dia 
26/01/2023. Inicio da sesso de disputa de preços: às 14:10 horas do dia 26/01/2023. 0 
edital e seus anexos poderdo ser obtidos nos seguintes endereços: 
‘www.portaldecompraspublicas.combr — e — http://itaporanga.ph.gov.br/acesso-a- 
informacao/licitacoes. Demais informações pelo telefone: (83) 99620-507; 

Itaporanga - PB, 12 de janeiro de 2023 
EDMARINEUDSON RODRIGUES PINTO 

Pregoeiro 
DESPACHO DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DVO0042/2022 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N® DVO0042/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 
DE TREINAMENTOS, PALESTRAS E FORMAÇÕES SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto 
a pessoa jurídica: RONIEVON DE OLIVEIRA FELX 09026367406 - CNP!: 39.560.815/0001-60, 
com o valor total de R$ 49.800,00 (QUARENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS). 

DIVALDO DANTAS 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 30 Pregão Presencial nº 
00041/2022, que objetiva: Aquisições de projetos pedagógicos para educação infantil e 
fundamental para melhor atender a demanda da Secretaria de Educação do município; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: MAXX SOLUCOES 
EMPRESARIAIS LTDA - R$ 1.320.752,00. Fica a empresa convocada para assinatura do 
contrato nos termos do instrumento convocatório. 

Itapororoca - PB, 12 de Janeiro de 2023 
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO 

Prefeita 

it documento pode se- verficado 10 endereço eletrárico. 
e g e i tm, pelo codigo CSSCNIZANT 1300220 

Documento assinado digalmente conforme MP nº 2.200:2 de 24/08/2001, 
e st 3 Infraestrutura de Chaves Púbiicas S - Pk 


